

גזק י"ד
J1/3421
מ"ד אביב
מ"ד אביב

פניתי

הועד הלאומי לכנסת ישראל • המחלקה להכשרה גופנית
תל-אביב, רחוב אלנבי 65, טלפון 4232



מכתב חוזר

מספר 10. כ"ב אלול תש"ד (10.9.44)

מאת המערכת מפעלי ההדרכה והנופש, שנערכו קיץ, לא אפשרו לנו להתמיד בהוצאת האגרות במשך החדשים האחרונים.

הקורס השנתי להכשרת מורים לחנוך הגופני.

חוסר מורים לחנוך גופני החריף במיוחד בשנת הלימודים האחרונה. כתי הספר הולכים וגדלים, מספר הכות בהם הולך ורוב, וגידול זה דורש מדי שנה בשנה תוספת מורים.

התגיוסות של הנוער לשרותים הסונים והתגיוסות של המורים וכיחוד - מורי החנוך הגופני, והמועמדים להוראה במקצוע - נותן את אותותיו.

כשנת הלימודים תש"ד נמצאו כתי-ספר רבים, כהם ניהנה ההתעמלות לא ע"י מורים מקצועיים אלא ע"י מורים כלליים, לעתים חסרי הכשרה מיוחדת. לא מועטים גם כתי-ספר כהם לא ניהנה ההתעמלות בכלל מחוסר מורה מתאים.

ארגוני הספורט והנוער נאלצו לא פעם לצמצם את פעולותיהם מסכת חוסר מדריכים ומעמלים. גם מפעלי הכשרה לא יכלו לתקן את המצב בגלל חוסר מועמדים מהאימים.

בהתחשב עם המצב הנ"ל הביא לפנינו המפקח על החנוך הגופני בכתי הספר מר י. אלון הצעה לסדור קורס מיוחד לשעת חירום, שמתפקידו יהיה להכשיר מורים לחנוך הגופני. המועמדים לקורס זה צריכים לקבל שחרור מאה מחלקת הגיוס, שעליה לראות בפעולה זו חלק מהפעולות הקשורות בהכשרת כוחות הוראה והדרכה לנוער בארץ.

רבות התלבטנו בגשתנו להקמת קורס זה. שאלת המורים והמועמדים המתאימים, שאלת המקום, האמצעים - כל הבעיות הללו העסיקו אותנו זה למעלה משנתיים.

בראשית קיץ זה הוסרו כל המכשולים והוחלט להקים את הקורס הנ"ל בתל-אביב, כשנת הלימודים תש"ה. הקורס

יוקם ע"י מחלקת החנוך והמחלקה להכשרה גופנית, על יד ביהמ"ד למורות וגננות ע"ש לוינסקי בת"א.

כמועמדים באו בחשבון בעלי תעודת בגרות של בח"ס הי-כונניים, מוכרים ע"י מחלקת החנוך. הוסכם כ"כ שבשנה זו, בהתחשב בשעת החרום ובתנאים המיוחדים בהם אנו נהונים, לקבל בתור תלמידים שלא מן המניין גם מועמדים חסרי תעודת בגרות כתנאי מפורש שלא תמסר להם תעודת מורה לחנוך הגופני, אל אם כן יעמדו בבחינות מלואים להשכלה כללית. מחלקת החנוך הסכימה לראות את גומרי הקורס כמורים מחוסרי השכלה כללית מלאה והטילה על ועדת הבחינות לקבוע את בחינות המלואים עבורם. לבחינות אלה יעמדו כוגרי הקורס השנתי (שלא מן המניין) לאחר גמרם את הקורס.

כן הוסכם לאפשר גם לחברי קבוצים וקבוצות, המת-אימים לכן, להשתתף בקורס השנתי גם אם תחסר להם תעודת בגרות. חברים אלה יוכלו לנהל את פעולות החנוך הגופני במקומותיהם גם אם יהיו מחוסרי תעודת סמיכות. אולם גם להם הינתן אפשרות לעמוד בבחינות מלואים, באם יהיה רצונם בכך.

לקורס נרשמו כ-40 מועמדים. מהם חלק נכר בעלי תעודות בגרות ויתרם מ-2 המוגים האחרים: מחוסרי תעודת בגרות כודדים וחברי קבוצים. לאחר עיון בבקשות קבלה הנהלת המחלקה להכשרה גופנית החליטה לזמן את כל המועמדים ל"מחנה נסיון" כדי להכירם הכרה אישית ול-עמוד על יכולתם הגופנית. המחנה נמשך שבוע ימים והתקיים במסגרת המחנות של מחלקתנו בהרצליה - פיתוח.

לאחר סיום המחנה אושרו לקורס הנ"ל:

16 תלמידים מן המניין, ו-22 תלמידים שלא מן המניין.

ועדת ההדרכה כמחלקה להכשרה גופנית עבדה את התכנית המפורסת של הקורס על כל מקצועותיו, והם:

- (1) הורת החנוך הגופני; (2) הורת גוף האדם; (3) הורת החנוך; (4) התעמלות; (5) אתלטיקה קלה; (6) משחקים; (7) שחייה; (8) ספורט מגז; (9) ריפמיקה; (10) רקוד; (11) ציור ושירה; (12) תרגילי סדר; (13) הכשרה שמושית.

כ"כ נקבעו המורים, שידריכו במקצועות הנ"ל.

